
Kravaře
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Kravaře GPS souřadnice: 49.932034N, 18.004720E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 1 937 ha

Počet obyvatel: 6 740 PSČ: 747 21

Adresa URL: www.kravare.cz

O obci
Město Kravaře leží v údolní nivě řeky Opavy. Je vzdáleno 13 km jižně od polských hranic a 9 km
východně od města Opavy. Historická oblast Horního Slezska, ve které se Kravaře nacházejí, se nazývá
Hlučínsko.

Historie obce
Poprvé byly Kravaře písemně doloženy v roce 1224. Obec Kouty, dnes městská část Kravař, se
poprvé zmiňuje roku 1238 a třetí městská část, Dvořisko, až ve 2. polovině 18. století.

Ubytování a restaurace
V obci je tříhvězdičkový hotel Buly Aréna, který má kapacitu 60 míst. Dále penzion Buly Centrum.
Stravování je možné v restauraci Slanina, hotelu Buly Aréna a restauraci Buly Centrum, v zámecké
restauraci či restauraci U Mnicha.

Okolí a příroda
Národní přírodní památka Odkryv v prostoru bývalé pískovny u Kravař má rozlohu 1,6 ha. Těžba
písku zde odkryla souvkové hlíny a štěrkopísky, které dokládají činnost sálského zalednění ve
starších čtvrtohorách (asi před 300 000 lety).

Současnost obce
Občanská vybavenost obce Kravaře je dobrá, nachází se zde základní i mateřské školy a také
základní umělecká škola. Nabídka sportovních aktivit je velmi široká, od aquaparku, po tenisové kurty,
bowling, fotbal až po golf a další.

Sportovní možnosti
Největším sportovním a rekreačním komplexem v Kravařích je Buly Aréna Kravaře. Je zde ledová
plocha, fotbalové hřiště s nočním osvětlením a umělým povrchem, aquapark, tenisová hala, bowlingová
dráha, fitness, sauna, masáže. Dále je zde aquapark.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9709/kravare/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:43:03



Ve městě Kravaře se nachází několik kulturních památek, historických pamětihodností a turistických
zajímavostí. Dominantou Kravař je především zdejší zámek a klášter s kostelem sv. Bartoloměje.

Doprava
V obci se křižují silnice I. třídy č. 56 a silnice II. třídy č. 467. Je zde vlakové i autobusové
nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9709/kravare/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:43:03


